

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Onderhoud wegmarkeringen  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Tilburg  
**Referentie:** 2025/090/RUV/JW

### Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 1      **Onderwerp:**  
Annex VII indexering

**Vraag:**

Kan de opdrachtgever de indexering na elk jaar laten plaats vinden, dit met als reden dat het niet te bepalen is wat de prijsstijgingen door de jaren heen gaan doen?

**Antwoord:**

Nee, opdrachtgever is van mening dat inschrijvers een goede inschatting kunnen maken voor de kosten die zij moeten maken de komende 2 jaar. Daarom wordt de indexering pas toegepast na de vaste periode.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Onderhoud wegmarkeringen

**Beantwoord op:** 2 okt 2025

**Ref.nr.** 2      **Onderwerp:**  
Melding proces Fixi

**Vraag:**

Kan de opdrachtgever aangeven om hoeveel Fixi-meldingen het per jaar gaat?

**Antwoord:**

50-70 meldingen per jaar

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Onderhoud wegmarkeringen

**Beantwoord op:**

2 okt 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Meldingen proces Fixi

**Vraag:**

Kan de opdrachtgever aangeven wat de geldende afhandelingstermijn is bij een Fixi-melding?

**Antwoord:**

Zoals beschreven in Vraagspecificatie deel 2, H 1.2.5: De afhandelingstermijn van klachten/meldingen is gesteld op 10 werkdagen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Onderhoud wegmarkeringen

**Beantwoord op:**

2 okt 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

ArcGis Bestand

**Vraag:**

Klopt het dat de opdrachtgever de markeringstekeningen van de

reconstructies beschikbaar stelt zodat deze in te lezen zijn in het ArcGis bestand?

**Antwoord:**

Nee, wij geven de locaties van de reconstructies door (in PDF), welke opdrachtnemer zelf in het datamanagement systeem dient te muteren

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Onderhoud wegmarkeringen

**Beantwoord op:**

2 okt 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

ArcGis Licentie

**Vraag:**

Worden de kosten voor het aanschaffen van het pakket en abonnementskosten voor het pakket ArcGis door de opdrachtgever vergoed?

**Antwoord:**

Opdrachtgever gaat ervan uit dat deze kosten binnen de inschrijfsom worden meegenomen

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Onderhoud wegmarkeringen

**Beantwoord op:**

2 okt 2025

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
PVA

**Vraag:**

Behoort een voorblad bij de 3 pagina's die verplicht zijn voor het PVA?

**Antwoord:**

Nee, er mogen voor de twee (2) kwalitatieve criteria gezamenlijk maximaal drie (3) pagina's A4 worden gebruikt. SC.1 en SC.2 opnemen in één (1) document van drie (3) pagina's. Deze omvang is inclusief schema's, matrixen, afbeeldingen etc.;

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Onderhoud wegmarkeringen

**Beantwoord op:**

2 okt 2025